SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO NA
AMAZÔNIA – PPGDDA
EDITAL N° 07/2023

SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE ASSISTENTE DE PESQUISA- BOLSA DE ENSINO

ANEXO 02

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO(A) ORIENTADOR(A) PARA
PARTICIPAÇÃO DA SELEÇÃO

DECLARAÇÃO

Eu,___________________________________________________________________,

matrícula_________________, portador do CPF nº___________________________,

Professor (a) do Programa_________________________________ da

UFPA, declaro, para os devidos fins que o (a) mestrando (a)

_______________________________________, regularmente matriculado (a) junto ao

Programa _______________________ da UFPA, está autorizado(a) a concorrer à

Seleção Complementar De Assistente De Pesquisa- Bolsa De Ensino, Edital nº 07/2023,

do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia -

PPGDDA.

Belém – PA, .... de....................de 2023.

________________________________________________

Assinatura /Nome Completo do Orientador (A)

SIAPE:............